
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 
   
  
 

Determinazione  N.   132 del 18/06/2024 
 
        
OGGETTO: INTEGRAZIONI RETTA A FAVORE DI UNA PERSONA ANZIANA NON 
AUTOSUFFICIENTE INSERITA IN STRUTTURA RESIDENZIALE. ANNO 2024. IMPEGNO DI 
SPESA € 525,00 CIG B222998943 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 20 del 20-12-2023 esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18.01.2024 esecutiva, 

all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-
2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 29.02.2024 esecutiva, 
all’oggetto: “Variazione Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 21.03.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 
a seguito di variazione del bilancio”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 5 del 18-04-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Ratifica della delibera di CDA n. 16 del 29-02-2024: variazione al bilancio di previsione 
(art 175 del D.lgs. 267/2000): esame e approvazione”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 del 30-05-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 (art. 175 del D.lgs. 267/2000): esame e 
approvazione”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 13.06.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 
a seguito di variazione del bilancio”; 
 
 

Richiamate le determine n. 10 del 12.1.2024, n. 47 del 9.2.2024 e n. 112 del 31.5.2024 con cui si è 
provveduto ad assumere regolari impegni di spesa per garantire la copertura delle integrazioni retta 
a favore delle persone anziane non autosufficienti inserite in struttura residenziale per l’anno 2024; 
 
Vista la necessità di procedere con un’altra integrazione retta a favore di una persona inserita in 
regime di convenzione da ormai circa 6 mesi il cui Amministratore di Sostegno ha presentato 
istanza affinché l’Ente possa intervenire integrando una parte della retta; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Dato atto che la persona è inserita presso la RSA “Gianni Rodari” di Novara gestita da Villa 
Primule Gestioni Srl – Via Porlezza 8 20123 Milano P.IVA: 10986060019; 
 
Preso atto che il C.I.S.S. di Borgomanero ha attivato il canale di segnalazione interna di illeciti, di 
cui al D.LGS 24 del 10.3.2023, disponibile sul sito dell’Ente; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

 
1. Di provvedere all’integrazione della retta socio-assistenziale a favore della persona citata in 

premessa il cui dettaglio è conservato agli atti ai sensi del D. Lgs. 196 del 30.6.2003; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, per l’integrazione della retta alberghiera a favore della persona 
anziana inserita presso la RSA “Gianni Rodari” di Novara, gestita da Villa Primule Gestioni 
Srl – Via Porlezza 8 20123 Milano P.IVA: 10986060019, come da prospetto conservato agli 
atti: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 03 01 103 4011.99 525,00 

Del Bilancio 
approvato 2024-2026 
Anno di riferimento 
2024. 

CIG B222998943 
 

Di comunicare al fornitore che il C.I.S.S. di Borgomanero ha attivato il canale di segnalazione 
interna di illeciti, di cui al D.LGS 24 del 10.3.2023 consultabile sulla relativa pagina web dell’Ente; 

Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.28 del 13.06.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione Anno 2024. 

 
La presente determina diventa immediatamente esecutiva con l’approvazione del visto di regolarità 
contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


